
Høringssvar fra Utdanningsforbundet Rana 
ungdomsskole – endring av skolestruktur i Rana 
kommune 
 
Vi ser at det på sikt ser ut til at det kommer et behov for å vurdere framtidig organisering av 
skoleverket i kommunen, og vi anerkjenner at vanskelige valg må tas, men spør oss om det 
er nødvendig å gjøre det allerede nå for å sikre de best mulige løsningene. Dersom 
endringer må gjøres, mener vi at de må være godt begrunnet, bærekraftige over tid og ta 
hensyn til både faglige, sosiale og økonomiske perspektiver. 

• Det er avgjørende at de tallgrunnlagene som brukes i beslutningsprosessen er reelle, 
etterprøvbare og bygger på oppdatert kunnskap om elevtall, økonomi og bygningsmessige 
forhold. Det har den siste tiden blitt satt spørsmål til tallgrunnlag fra flere hold, og vi føler 
også på en usikkerhet på dette området. 

• Vi er opptatt av at eventuelle strukturendringer må ha et langsiktig perspektiv. Midlertidige 
løsninger eller kortsiktige besparelser bør ikke gå på bekostning av kvaliteten i opplæringen 
eller elevenes trivsel og læringsmiljø. 

• Flere sammenslåinger eller nedleggelser av skoler vil medføre store endringer i elevenes 
skolehverdag, særlig med tanke på skolevei, klassemiljø, tilhørighet og psykososialt miljø. 
Disse forholdene må utredes grundig før vedtak fattes, og det kan til nå oppleves som at det 
ikke er hensyn som tas i den grad de bør. Vi på lik linje med FAU stiller spørsmål til bedre 
dokumentasjon på hvordan kommunen har vurdert barns beste i prosessen. 

• Endringer i skolestrukturen vil også få konsekvenser for de ansatte, både faglig og 
arbeidsmiljømessig. Det er viktig at arbeidstakernes rettigheter og medvirkning sikres i hele 
prosessen. Under etablering av Rana ungdomsskole kjente de fleste på at det ble gjort en 
prosess hvor det ble satt av tid til at vi som jobber i skolen skulle se på forslag, uten at det 
var rom for at de skulle bli hørt. Dette vil vi ikke være med på flere ganger. Rana 
ungdomsskole er en skole som enda ikke er offisielt åpnet, og ei heller gjort evaluering på 
prosess og resultat. 

Vi håper at kommuneadministrasjonen og kommunestyret tar med seg disse perspektivene 
i det videre arbeidet med å vurdere endringer i skolestrukturen. Vi ønsker løsninger som 
sikrer en forutsigbar, trygg og kvalitetsmessig god skole for både elever og ansatte – også i 
årene som kommer.  

- Utdanningsforbundets medlemmer ved Rana ungdomsskole 


